
Obsah

Daniel Špelda a Dagmar Pichová 
9 Fontenellovy Rozhovory v dobovém kontextu

Bernard de Fontenelle: Rozhovory o mnohosti světů

57 Předmluva 

61 Rozhovory o mnohosti světů 

63 První večer
O tom, že Země je planetou, která se otáčí kolem své osy 
a obíhá kolem Slunce

79 Druhý večer
O tom, že Měsíc je obydlenou zemí 

93 Třetí večer
Zvláštnosti měsíčního světa. O tom, že jiné planety jsou 
rovněž obydlené

107 Čtvrtý večer
Zvláštnosti světů na Venuši, Merkuru, Marsu, Jupiteru 
a Saturnu

122 Pátý večer
O tom, že stálice jsou zároveň slunci a každé z nich 
osvětluje jeden svět



135 Šestý večer
Další úvahy, které potvrzují myšlenky předchozích 
rozhovorů. Poslední objevy na nebi

147 Poznámka překladatelky 
149 Summary 
151 Bibliografie 
157 Jmenný rejstřík


